

Marktconsultatieverslag

Pantar

Europese aanbesteding Arbodienstverlening



Inleiding en doel

Op 7 augustus 2023 is de niet-openbare marktconsultatie in het kader van de voorbereiding op de Europese aanbesteding arbodienstverlening verstuurd aan drie marktpartijen. Het doel van de marktconsultatie was toetsen of het concept prijzenblad passend is, om informatie te verzamelen over prijs-bandbreedtes en andere mogelijkheden om het gunningscriterium prijs vorm te geven. Er is gekozen voor een niet-openbare marktconsultatie om de doorlooptijd van de marktconsultatie zo kort mogelijk te houden in verband met de planning van de aanbesteding. De drie uitgenodigde marktpartijen kregen gelegenheid deel te nemen aan de marktconsultatie door te reageren op de gestelde vragen. De sluitingsdatum voor het indienen van de gevraagde schriftelijke informatie was woensdag 16 augustus 2023. De gestelde vragen en de antwoorden (gegeven door twee partijen) daarop zijn in dit verslag samengevoegd en geanonimiseerd.

Vragen en antwoorden

1. **Vraag:** In hoeverre is het prijzenblad zoals bijgevoegd in bijlage 1 volgens u passend voor de aanbesteding?
Antwoord: *De partijen geven aan het een passend prijzenblad te vinden. Wel geven de partijen aan dat er nog elementen nader kunnen worden gespecificeerd of toegevoegd (zie hiervoor vraag 2) en raadt de markt aan om preventieve diensten vanuit de vangnetregeling op te nemen in het prijzenblad.*
2. **Vraag:** Indien u het prijzenblad niet passend vindt, welke informatie heeft u nog meer nodig of wat zou u aanpassen?
Antwoord: *De partijen geven aan dat het belangrijk is om de scope helder te definiëren. Partijen geven verder aan de rollen en taken van de deskundigen nader te specificeren en een post voor 'overig' op te nemen.*
3. **Vraag:** Kunt u, gebaseerd op de fictieve aantallen in bijlage 1, een gemiddelde prijs afgeven per element? Mag ook met een bandbreedte. U kunt de gemiddelde prijs invullen in het Excel-bestand (licht oranje kolom) en meesturen met uw reactie op deze marktconsultatie.
Antwoord: *Twee partijen hebben hun gemiddelde prijzen gedeeld.*
4. **Vraag:** In hoeverre zijn aansluitkosten per medewerker verplicht om uit te vragen in de aanbesteding? Is het ook mogelijk om deze kosten te (laten) verrekenen in de uurtarieven?
Antwoord: *Een partij geeft aan dat het uitvragen van aansluitkosten niet verplicht is en dat het niet mogelijk is om de aansluitkosten in uurtarieven te verwerken. Een partij is voorstander van aparte aansluitkosten met een specificatie wat hierin is opgenomen.*
5. **Vraag:** Welke andere mogelijkheden (anders dan het meegestuurde prijzenblad) ziet u om prijs uit te vragen in de aanbesteding?
Antwoord: *Eén partij geeft aan dat een all-in tarief per medewerker per jaar een mogelijkheid zou zijn.*
6. **Vraag:** Zijn er overige zaken of tips die u ons mee wilt geven met betrekking tot deze aanbesteding?
Antwoord: *Eén partij raadt aan om met de markt in dialoog te gaan.*